
 

 

 

 

sKARTA – nový systém výplaty sociálních dávek 

     Od 1. 7. 2012 startuje nový systém administrace výplaty nepojistných dávek a dávek 
z oblasti státní politiky zaměstnanosti, a to prostřednictvím  sKARTY. Přechod na nový 
systém výplaty dávek bude probíhat postupně, je naplánovaný na několik měsíců.  

     Karta bude mít tři základní funkce: platební, identifikační a autentizační. Příjemcům 
dávky usnadní jejich čerpání, zjednoduší administrativu. Bude možné s ní platit 
v obchodech, vybrat dávky z bankomatu nebo přeposlat peníze na soukromý účet. 

     Karta bude sloužit i jako průkaz osob se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P) se 
stejnými výhodami jako doposud.   

Základní informace o sKartě 

 sKartu bude vydávat Úřad práce ČR.  
 Informaci o tom, že si sKartu může vyzvednout, zašle klientovi Úřad práce ČR 

dopisem, zároveň zašle Česká spořitelna  klientovi PIN 
 Dostane ji každý, kdo bere některou ze sociálních dávek (kromě důchodů a 

nemocenského).  
 Klient ji bude předkládat při každé návštěvě Úřadu práce ČR.  
 Vydání karty i vedení účtu je zdarma.  
 Ke každé sociální dávce je možný jeden výběr z bankomatu ČS zdarma nebo 

jeden bezhotovostní převod zdarma.  
 Platba sKartou v obchodě a možnost zjistit zůstatek účtu v bankomatu ČS budou 

také zdarma.  
 Fungovat bude jako normální platební karta, ale platit s ní budou muset povinně 

jen lidé, u nichž je podezření na zneužívání sociálních dávek.  
 S sKartou nebude možné platit v baru nebo herně (neumožní to jejich terminály, 

které nebudou autorizované ministerstvem práce).  
 Na sKartě bude uvedeno její číslo, jméno a příjmení držitele, identifikační číslo v 

systému ministerstva a platnost karty. V případě speciální karty, která bude 
sloužit jako průkaz osoby zdravotně postižené, zde bude navíc fotografie držitele, 
stupeň zdravotního postižení a datum narození.  

  



 
 
Úřad práce informuje : 
 

Od 1. 7. 2012 bude zahájeno vydávání karty 
sociálních systémů - sKARTY  

sKarta je určena 
příjemcům  nepojistných sociálních dávek 

 dávky pomoci v hmotné nouzi  
 dávky pro osoby se zdravotním postižením   
 dávky státní sociální podpory 
 
 
 
Všichni příjemci sociálních dávek se po obdržení PIN, který zašle  
 
Česká spořitelna a  sdělení,  zaslané úřadem práce,  
 
dostaví na kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR.  
 
 
 
Zde jim bude SKARTA předána.  
 
 
Prostřednictvím SKARTY bude možno platit v obchodech nebo 
vybírat hotovost z bankomatů České spořitelny a jiných bank. 
 
 
 
 



 
sKarta 
je určena příjemcům  nepojistných sociálních dávek a dávek z oblasti státní 
politiky zaměstnanosti (pravidelných i jednorázových): 

 dávky státní sociální podpory 
 dávky pomoci v hmotné nouzi  
 dávky pro osoby se zdravotním postižením   

 
 
Rozlišujeme dva typy karet  
Základní – karta s platební funkcí 

Speciální – pro osoby se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P) 

 

Karta má následující funkce 

Platební 

 s kartou lze platit v obchodech nebo vybírat hotovost 
z bankomatů České spořitelny a jiných bank 

Identifikační 

 karta slouží jako průkaz osoby se zdravotním postižením 

Autentizační 

 identifikace při činnostech spojených s veřejnou správou, 
např. na internetu nebo na terminálech na kontaktních 
pracovištích Úřadu práce ČR (zatím není zavedeno) 

Kontaktní místo 

Primárním kontaktním místem pro oprávněné osoby jsou kontaktní 
pracoviště Úřadu práce ČR 

 jsou místem sjednání a předání karty 
 přijímají od oprávněných osob veškeré změny (např. změny 

osobních údajů oprávněné osoby) 
 přijímají požadavky na vydání náhradní karty 



Odpovědi na své konkrétní dotazy k provozu sKARTY (ztráta, 
zcizení, výměn, nefunkčnost  apod.)  získáte na telefonních číslech  
 
 
Kontaktní centrum pro sKARTU  
800  752 782 
 
 
Kontaktní centrum pro dávky 
844 844 803 
                            
 
WEB 
www.skontakt.cz        
 

 


